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Vores tilværelse består i høj grad igennem hele
vores liv af situationer, hvor vi skal vælge det ene
og det andet. Landets statsminister valgte i slutnin-
gen af oktober at udskrive valg til folketinget. Her
hvor bladet er udkommet kan vi så se, hvad vi fik ud
af det vi selv valgte i fred og fordragelighed.

Postvæsenet vælger til næste år, at synes vores
blad er for lille til at udkomme med deres hjælp. Vi
har så valgt at sige, at det finder vi nok ud af selv.
Der er nok andre, som vil hjælpe os. Det håber vi i
hvert fald.

Mange børn er vokset op i Vidstrup og Tornby. To
gode byer. De efterladte synes stadig det er to gode
byer og vælger at blive boende. Det er lidt surt for
Vidstrup, hvis man skal tro på prognoser, for byen
bliver mindre og mindre, hvis man tæller op, hvor
mange der bor i byen. Den nærmer sig lidt efter lidt
den magiske grænse på 200 indbyggere, som gør
at den kan kalde sig en by. Man kan vælge at kalde
det en katastrofe eller man kan vælge at se nøg-
ternt på det. Det er stadig en god by, med mange
aktiviteter. Lidt efter lidt sker der da også udskiftning
og byen får nyt liv. Mon ikke Vidstrup består lidt
endnu.

Det varer ikke længe inden vi får andet at tænke på,
for vinteren er på vej. Vi har flyttet lidt på uret for at
gøre morgnerne lidt lysere, og aftenerne helt sorte.
Stearinlys og ild i brændeovnens tid er kommet. Der
er også så småt begyndt med, at julen har sat sit
spil i gang. Det varer ikke længe inden de første
begynder at synes det er for meget og andre ikke
kan få nok.

Det at have julelys i øjnene er en måde at sige at
man kan se glæden stråle. Det må være en god tid
vi går imod. Giv den nu den tid den kræver, og nyd
så julelysene i hinandens øjne eller tænd dem, hvor
de ikke er tændt.

Det er dit valg – et langt stykke vej om oplevelsen
finder vej til dig. Du kan vælge at åbne op for ople-
velsen og den kommer.

Glæd jer – snart
kommer der et
nyt nummer af
bladet, med nyt
fra både det ene
og andet.

Glæd os i redak-
tionen med en
lille hilsen og vi
vil glæde alle i
sognet med et
godt blad.

Glædelig jul og
Godt nytår.

Jørgen Kiel
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Telefonnumre i lokalområdet:
Døgnhjemmeplejen Distrikt Vest ............9623 5500
Dagcenter Havbakken ............................7233 5473
Cafékøkken Havbakken..........................7233 5476
Centralkøkken.........................................7233 5820

Sygeplejersker:
Hverdage kl. 13.00 -13.30 ......................9623 5512

Administration af hjælpemidler:
Hverdage kl. 8.00 - 10.00 .......................7233 5034

Fysio- og ergoterapeuter 
Hverdage kl. 8.00 - 10.00 .......................7233 5033

Demenskonsulent telefontid 
Hverdage kl. 8.00 - 09.00 .......................9623 5502

Åbningstider i dagcentret:
Mandag 9.30 - 15.30
Tirsdag 9.30 - 16.30
Onsdag 9.30 - 15.30
Torsdag 9.30 - 16.30
Fredag Lukket

Høreomsorg ved Birthe Povlsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Åbningstider
Tirsdag fra kl. 15.00 - 16.30
Torsdag fra kl. 9.30 - 10.30
Kontaktperson Birthe Povlsen ................7233 5473

Telefonkæde ved Lone Nielsen.
Yderlige oplysninger ...............................7233 5473 

Tilmelding til aktiviteter / arrangementer
Havbakkens dagcenter ...........................7233 5473
Havbakken .............................................7233 5400

Aktivitetsprogram
Mandag
kl. 10.00 Væveafdeling
kl. 10.00 Kortklub
kl. 14.00 Seniordans

Tirsdag
kl. 10.00 Strikkeklub
kl. 09.30 Billard
kl. 14.00 Åbent hus

Onsdag
kl. 10.00 Væveafdeling
kl. 10.00 Sangformiddag (ulige uger)
kl. 14.00 Første onsdag i måneden, 

Centerrådets bankospil

Torsdag
kl. 10.00 Væveafdeling
kl. 10.00 Kortklub
kl. 11.00 Siddegymnastik
kl. 14.00 Gudstjeneste 

Pigerne i strikkeklubben mangler garn
Alle garnrester modtages med tak.

Centerrådet på Havbakken:
Svend Åge Sørensen, formand...............9897 7245
Inger Jørgensen......................................9897 7366
Signe Nielsen, medl. handicapudvalget..9897 7420
Magnus Nielsen ......................................9897 7110
Alice Jensen............................................9897 7005
Gunner Hansen, rejseudvalget ...............9897 7356

Onsdag den 5. december kl.14.00
Julebankospil med mange gevinster.

Mandag den 10. december kl. 14.00
Juleafslutning på alle centerrådets aktiviteter.

Onsdag den 2. januar kl. 14.00.
Månedens bankospil.

Mandag den 7. januar kl. 14.00
Det er slut med juleferie. Seniordans ved Birgit Car-
søe. Vi ser gerne at der kommer nye deltagere.

Torsdag den 10. januar kl. 10.00
Gymnastik under ledelse af Anna Gretha Christen-
sen. Alle kan deltage.

Onsdag den 6. februar kl. 14.00
Månedens bankospil.

Hver tirsdag og fredag spilles Billard

Slut op om centerrådets arrangementer.

Havbakken

Dagcentret Havbakken
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Centerråd

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Andespillet
Næsten 60 mennesker var mødt op i forsamlings-
huset til andespil. Det var noget under det vi forven-
tede, selvom vores forventninger var skruet lidt ned
fordi der også foregik noget i kirken, som var inte-
ressant.

Der sker meget sådan en aften. En af spillerne var
tilsyneladende synsk. Hun sagde midt i spillet at
næste gang, ville hun vinde. Hun vandt rent faktisk
næste spil. Hun var nok heldig, ligesom det par der
vandt fire ænder. Så var der vel nok til Mortens
aften og julemiddagen. Slikposerne, som vi har ind-
ført, fordi så er der noget til børnene, som de gerne
vil vinde og derfor opsat på, de blev vundet af de lidt
ældre drenge. De nøjedes heller ikke med en pose
hver, men vandt flere og de sad ved samme bord.

Midt under spillet galede hanen. Nej, det var bare
en sms, der fløj ind i en af telefonerne ved bordene.
Hanen stoppede og vi spillede videre med et lidt
større smil på. Det skal da være hyggeligt.

Det lykkedes at fordele alle gevinsterne og ingen
måtte dele de store købmandskurve Flemming
havde sørget for.

Ikke alle kan være heldige, men med knap 60 del-
tagere til 34 gevinster er det rimeligt sikkert at alle
familier kommer hjem med en ting eller to.

Jørgen Kiel

Juletræsfest
I år skal vi have julefest. Det plejer vi at skulle.Vi har
holdt det i mange år og håber at det er en tradition,
der skal leve videre. Det er et godt tidspunkt at lave
noget fælles på. Alle har brug for en slags afslutning
på julen og det er der her. Julemanden kommer på
sin vej til Grønland forbi med en pose eller to. Vi
danser lidt og leger lidt, som vi plejer. Det hele i en
afslappet glad atmosfære, der afslutter julen 2007.

Vi håber at se mange til den indledende fælles spis-
ning og optakt til den sidste dans om juletræet for i
år. Det foregår nede i forsamlingshuset kl. 18.00
den 29. december. Der er plads til alle, så kom bare
med. Risikoen ved at komme er en glad aften, hvor
du møder nogen du kender eller kommer til det. På
gensyn.

Jørgen Kiel

Vidstrup 
den 9. november 2009
Dette skulle være dagen, hvor Vidstrup bliver for lille
til at blive kaldt Vidstrup. Dagen, hvor indbyggertal-
let efter prognoserne kommer under 200, som er
den magiske grænse for at blive kaldt en by. Det
fremgår af novembernummeret af Samvirke, som
samtidig opremser en række andre byer endeligt.
Vidstrup skulle dø som en af de første. Åbyen og
Rakkeby er nogle af de næste.

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Louise Broberg



Dette kan meget vel være rigtigt. Jeg var inde og
kigge på Danmarks statistik, hvor Vidstrup altså
havde 213 indbyggere både i 2006 og 2007. Der
skal altså flytte nogle flere før vi når så langt.

Niels Regnar skriver et debatindlæg, som kan
læses under ”Siden Sidst” på side 19, hvor han hel-
ler ikke tror på det. Jeg er helt enig, hvilket desvær-
re ikke fremgik af artiklen fra Nordjyske, hvor jeg var
blevet interviewet om sagen.

Vi har netop en aktiv by. Jeg er selv med til at arran-
gere flere ting, der formodentlig og forhåbentlig er
med til at skabe noget liv og gøre vores by attraktiv.

Vi bestemmer ikke helt selv hvordan det skal gå.
Hjørring kommune valgte i forbindelse med folke-
tingsvalget at overse vores lille forsamlingshus i
Vidstrup, hvor vi plejer at stemme. Det er selvfølge-
lig i orden at tænke rationelt, men det er jo frivillige,
der sidder på valgstederne, så besparelsen er nok
lille i det store spil, men vi bemærker at Vidstrup
åbenbart er lille.

Det er heller ikke sådan, at vi lige får et par bygge-
grunde udstykket – så vi kan bygge noget til folk at
bo i, eller de selv kan gøre det. Og jeg mener, at her
er vi tæt på noget af det væsentlige. Vi kan ikke
gøre meget ved at vores indbyggertal falder.

Det er godt at bo i Vidstrup og det bliver folk ved
med. Børnene flytter hjemmefra, men forældrene
bliver boende. Skal vi have folk til at flytte til Vidstrup
kan vi ikke tilbyde dem noget at bo i. Der er et eller
to huse til salg eller tomme til udlejning – det er det
hele. Det er jo ikke meget. Det er lidt paradoksalt at
for at få indbyggertallet op skal vi have nogle til at
flytte for at give plads til større familier. Det kan vi
ikke ret godt.

Så må man stille sig spørgsmålet om ikke vi skal se
tiden an og lade tiden arbejde. Kigger vi os rundt
kan vi se at der sker noget. Lidt efter lidt sker der en
udskiftning. Vi skal så sikre os at Vidstrup er attrak-
tiv nok til at byen bliver valgt, når muligheden byder
sig.

Det gør vi ved at være en aktiv by. Vi har fået en ny
legeplads, nye stier til gåture. Mange arbejder på
deres huse, for at de skal tage sig så godt ud som

muligt. Der roder ikke i vores by. Den ligner ikke
noget der er glemt, noget ligegyldigt. Der bliver
arrangeret fællespisning, hvis der er interesse for
det, gymnastik, Sankt hans bål, grill-aften, mode-
shows. Vi har et forsamlingshus, der er kendt. Vid-
strup er en by på landkortet.

Ønsker vi en udvikling imod at flere skal bo her skal
vi være med til at bakke denne udvikling op. Hvis
man vil have lokale butikker, skal man også være
parate til at handle der i et omfang, der muliggør
eksistensen for disse butikker. Skal vi have aktivite-
ter i byen skal man deltage ellers forsvinder de lidt
efter lidt. Vi skal selv tage ansvaret for at udvikle
Vidstrup til en større og aktiv by, så den ikke bliver
streget og underkendt som by.

Borgerforeningen vil her i efteråret og foråret arbej-
de med at udbrede kendskabet til en internet / bred-
båndsløsning, som så senere kan besluttes og
være med til at modernisere Vidstrup. Vi mener det
er et punkt, som mange unge ønsker og som
mange nok også stiller krav om, når de skal flytte et
sted hen. Det kunne være Vidstrup.

Bredbånd Nord
Det firma eller selskab, der tilbyder en samlet løs-
ning på telefoni, internet og fjernsyn. Der er flere til-
talende ting ved det tilbud, der ligger lige nu. Dels er
det ikke bare en løsning på et af vores behov, men
flere og så kræver de kun omkring 25% tilslutning til
løsningen, for at arbejde videre.

Vi vil arbejde videre med denne løsning, fordi den
ser fornuftig ud. Der er mange andre løsninger og
de koster lidt forskelligt. Dukker der andre op, som
ser ligeså fornuftige ud vil de også komme i spil.

I foråret vil vi gerne invitere til et arrangement med
Bredbånd Nord sådan at I kan stille spørgsmål og få
svar. Men også at I kan komme med jeres behov og
mening om, hvad I har lyst til. Et langt stykke vej er
vi enige om det, men vi er dog stadig meget forskel-
lige. Derfor er det også vigtigt at I kommer på
banen. I kan allerede nu gå ind på deres hjemmesi-
de www.bredbaandnord.dk og se lidt mere. Vi har
også fået nogle brochurer, som kan fås, hvis I spør-
ger om det.

Jørgen Kiel
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Onsdag den 5. december kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 12. december kl. 14.00.
Vi synger julen ind. Hyggeeftermiddag med sang
og musik Ved klaveret: Lis Madsen. Pris inklusiv
kaffe og kage, 30 kr. Tilmelding senest 28.
november kl 10.00 - 12.00 til Else, telefon 9894
9771 eller Gunver telefon 9897 7414.

Onsdag den 16. januar kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 16. januar kl. 18.00
Nytårsfest. Foreningen holder sammen med Hirts-
hals og Tversted pensionistforeninger nytårsfest på
Mariebo i Tversted. Der serveres to stykker smørre-
brød, en øl, vand eller et glas vin. Kaffe og lagkage.
Underholdning ved Børge Eriksen. Pris 85 kr.
Tilmelding senest torsdag 3. eller fredag 4. januar
mellem kl. 9.00 - 12.00 til Karen Langbak tlf. 98
931804. Begrænset plads så det er først til mølle.

Julegaveide
Når arrangementerne i december måned er afviklet
er det jo snart jul og nytår, og dermed er tiden inde
til at forny medlemskortene, og eventuelt at få fat i
nogle nye medlemmer, så hvis der er en eller anden
der kunne tænke sig at blive medlem af foreningen,
skal vedkommende være meget velkommen.

Det kan da også tænkes at der er en eller anden,
der står og mangler en ting at give som julegave,
eksempelvis forældre, bedsteforældre eller andre
bekendte, synes et medlemskort til pensionistfor-
eningen at være en god og fornuftig ting. Et sådant
medlemskort koster 65 kr. årligt iberegnet et med-
lemsblad ti gange om året, ”Pensionisttidende”, der
er et læseværdigt blad på 32 sider, med blandet stof
vedrørende pensionisters forhold, rettigheder og
pligter. Alle der er fyldt 50 år, efterlønnere, førtids-
eller folkepensionister kan blive medlemmer, man

skal blot ringe til et af bestyrelsens medlemmer og
oplyse navn og adresse samt de første seks numre
i sit personnummer (det er af hensyn til tips og lotto,
hvorfra vi modtager tilskud, så det er et krav de stil-
ler).

Og det var så slut på 2007 og pensionistforeningen
ønsker hermed alle en rigtig god og glædelig jul og
et godt nytår. På gensyn i 2008.

Bestyrelsen

Mød talrigt op - arrangementerne afhænger af
jeres medvirken.

Rejsefest
Rejseudvalget for den tidligere Hirtshals kommune
har afholdt rejsefest på Havbakken, hvor de fleste
af deltagerne i turen til Rudesheim og Rhinen var
mødt op. Man så først en film som var blevet opta-
get på turen og kunne mindes de skønne dage ved
Rhinen. Senere drøftede man hvor turen skal gå
hen i 2008 og man enedes om en ni dages tur til
Kirchberg i Østrig, i sidste halvdel af juni med over-
natning på både udrejse og hjemtur. Der var stor
interesse for turen, idet mange allerede har meldt
sig som deltagere.

Gunner Hansen

Skal vi stadig have aktivt Brugerråd
Jeg var medstifter af det første Brugerråd i Hirtshals
kommune som blev oprettet i forbindelse med reno-
veringen af ældrecenterne 1990-91. Jeg har i alle
årene siden været medlem af brugerrådet ved Hav-
bakken og ser med bekymring på den udvikling
som er i gang efter at vi er kommet i Hjørring stor-
kommune. Oprettelse af brugerrådene gav det
resultat, at mange af de aktiviteter som tidligere var
arrangeret af centrenes personale nu blev sat i
gang af brugerrådene. Billard, seniordans, banko,
søndagsmatine, lørdagscafe, film, udflugter stormø-
der, fester og udflugter i samarbejde med pensio-
nistforeningen og menighedsrådene. Alt sammen til
glæde for centrets beboere og de mange fra omeg-
nen som mødte op. Med oprettelsen af storkommu-
nen ser det alvorligt ud til denne tid er forbi. Vi fik et
fast beløb plus mindre beløb for hver pensionist
som var bosat i kommunen og det fungerede godt.
Der blev indkøbt billardbord og vi gav et større beløb
til indkøb af et nyt klaver. I 2007 har vi til dato ikke
modtaget en krone, men har måttet bruge af den
opsparede kapital, som snart er opbrugt. Ved sidste
generalforsamling blev det oplyst at det nu ikke
mere skulle hedde brugerråd men centerråd en
tydelig kopi af Hjørring modellen. Der skulle ikke
vælges kasserer, idet den økonomiske side af
arbejdet skulle varetages af områdelederen, som
så kan hjælpe hvis der bliver noget tilbage når
udgifterne til driften af den bil som centret har fået
foræret er blevet betalt. Man må formode at de
fremtidige aktiviteter skal forvaltes af centrets faste
personale.

Gunner Hansen6

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud
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Jul i købmandsgården
Tornby gl. Købmandsgård har også i år sat alle sejl
til for at skabe den gode gamle julestemning. For-
manden, Poul Christensen, fortæller, at det vil syde
af jul både ude og inde. Ude giver det sig bl.a. til
kende ved, at den gamle gård udsmykkes med guir-
lander på hele hovedbygningen, og inde i butikken
vil pigerne sørge for, at der er julestemning på alle
hylder, den gamle købmandsdisk ikke at forglemme.

Der lægges ud i weekenden den 1. og 2.december
med det store julemarked, der karakteriseres ved,
at der aldrig tidligere har været så mange stande og
følgelig rig mulighed for at gøre en god julehandel.

Det er også i denne weekend, at julebjesken bliver
sat til salg, og det gælder om at være tidligt ude,
hvis man skal gøre sig håb om at smage de gyldne
dråber. Der plejer at blive hurtigt udsolgt.

Markedet byder også på forskellig underholdning.
Således kommer Frelsens Hær og underholder
med musik og sang om søndagen kl. 14.

Mettes kaffestue byder på det populære hjemme-
bag samt æbleskiver og gløgg, så alt er lagt til rette
for, at man kan få en hyggelig stund i den gamle
købmandsgård. Personale og udstillere vil gøre alt
for, at det bliver en god oplevelse.

Svend Boye

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur

Åbent hus
Sognearkivet har åbent hus den 1. og 2. december
kl. 10 - 17 i forbindelse med Julemarkedet i Tornby
gl. Købmandsgaard.

Giv dig selv et frikvarter på Sognearkivet, der kan
man hygge sig med gamle avisudklip, billeder, erin-
dringer og meget andet.

Alle er velkommen.

Efterlysning
Hvis der skulle være nogen blandt læserne, som
har et billede af det gamle missionshus i Tornby,
vil Sognearkivet meget gerne låne det til affotogra-
fering.

Huset, som lå på det nordlige hjørne af Hovedvejen
og Russerbakkevej, blev opført sidst i 1890’erne og
nedrevet, da det nye missionshus i 1973 var blevet
opført på Gl. Landevej.

Også husflidsskolen, en bygning som lå bag Torn-
by forsamlingshus, er vi interesserede i at låne bil-
leder af.

Vi håber der nogen blandt læserne, som kan hjæl-
pe os med disse billeder.

Karen

Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Velsignet være han, som
kommer!
Sådan lyder det i kirken hver søndag. Hver søndag
tænker vi i kirken på ”han, som kommer”. Og det er
altså ikke julemanden, der tænkes på. Men det har
godt nok noget med jul at gøre. Og med tiden inden
jul – de 4 uger som vi kalder advent. Advent kom-
mer som så mange andre af vores ord fra latin.
Advent betyder komme.

Jul og advent er ikke det samme
Det kunne man ellers godt tro! For allerede inden,
vi går i gang med adventstiden i starten af decem-
ber, har vi længe gået rundt blandt lys og diverse
juleudsmykning. Og er man så ”uheldig” at have
fødselsdag i november eller december, så har man
nok også oplevet at få fødselsdagsgaver i julepapir.
Men advent og jul forholder sig til hinanden som for-
ventning og opfyldelse. Forventningen har stor
værdi i sig selv. Det kender vi fra alle mulige sam-
menhænge. Har man prøvet at være hovedperso-
nen i et surprise-party, så ved man godt, at lige
meget hvor god festen viste sig at være, så mang-
ler der noget. Forventningen – det at glæde sig – er
en væsentlig del af glædelige begivenheder, det
være sig højtider, fødselsdage, bryllupper, konfir-
mationer og ferier.

Julemanden kommer fra Tyrkiet
Hvem er det, som kommer? Hvem venter vi på? Ja,
i Danmark må vi nok sige at vi venter på to mænd.

Vi venter på Jesus Kristus – og vi venter på jule-
manden! Nu tror jeg godt nok, at det er de færreste
af os, der rent faktisk har en forestilling om juleman-
den som en virkelig figur, der aflægger et besøg på
et eller andet tidspunkt omkring juleaften og julenat
(traditionerne er lidt forskellige rundt om i verden).
Mon ikke snarere, det er idéen om den barnlige
glæde og det at være gavmilde overfor hinanden, vi

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
December - Januar Tornby Vidstrup

2. december, 1. s. i Advent 10.30 14.00**
9. december, 2. s. i advent 19.00*** 10.30

16. december, 3. s. i advent                                   ingen 19.00 PM
23. december, 4. s. i advent 10.30* ingen
24. december, juleaften 16.00 14.30
25. december, Juledag 10.30 9.00
26. december, 2. juledag                                       ingen 10.30
30. december, Julesøndag 10.30 ingen
31. december, nytårsaften 23.30-00.10
1. januar, nytårsdag                                             ingen 10.30
6. januar, Helligtrekongerssøndag 14.00 PM ingen

13. januar, sidste s.e. Helligtrekonger 10.30* 9.00
20. januar, Søndag Septuagesima 9.00 10.30
27. januar, Søndag Seksagesima 10.30* 9.00
3. februar, Fastelavn 10.30 14.00****

* Noget for børn
** Medvirken af minikonfirmanderne
*** De 7 læsninger. Liturgisk gudstjeneste
**** Børnegudstjeneste. Efter gudstjenesten er der tøndeslagning.
PM Peder Madsen

Kirkebladet
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omgiver os med, når vi snakker om julemanden og
sætter lysende rensdyr på taget.

Julemanden er måske nok ikke en virkelig figur,
men julemandsfiguren har sin oprindelse i en histo-
risk person, nemlig biskop Nikolaus af Myra. Byen
Myra lå i det, der nu er Tyrkiet og Nikolaus var
biskop dér, dengang da kristendommen endnu var
en ret ny religion i det fjerde århundrede. Nikolaus
blev hurtigt berømt. Ikke for sine prædikener, som
man måske kunne tro. Men for sin gavmildhed. En
af historierne om hans gavmildhed fortæller om tre
søstre. Deres familie var fattig og faderen kunne
ikke finde penge til døtrenes medgift. Dermed var
deres chance for at blive gift og dermed få et trygt
liv lig nul. Pigernes eneste mulighed var da et liv i
prostitution. Det kunne Nikolaus ikke holde ud at
være vidne til og han gav derfor hver af pigerne en
rigtig pæn medgift, så de kunne blive godt gift.

Er julemanden en kristen idé?
Ja det vi har hørt indtil videre om julemanden er
ikke i modstrid med kristendommen. Gavmildhed
og næstekærlighed er gode begreber – også i kri-
stendommen. Men der sker noget med julemandsfi-
guren, der fjerner den fra den kristne begrebsver-
den. Historierne om biskop Nikolaus af Myra breder
sig op gennem Europa og på vejen gennem Tysk-
land bliver historierne blandet med traditioner fra
før-kristen tid.

Det er traditionerne omkring tilbedelsen af Odin –
eller Wodan, som han blev kaldt dér – der støder til.
ifølge den folkelige overbevisning red Wodan hvert
år ved vintersolhverv ud med sit jagtfølge af guder
og faldne krigere. Børnene placerede ved den tid så
deres støvler, der blev fyldt med gulerødder, hø og

sukker, nær ved husenes skorstene. Det var god-
bidder til Wodans flyvende hest Sleipnir. Wodan
belønnede så børnene for deres venlighed med
gaver og slik.

Over tid gled de to figurer – Nikolaus og Wodan –
sammen. Wodan blev afbilledet som en gammel
mand med langt skæg. Det samme gjaldt for Niko-
laus. Og det har været nærliggende at videreføre en
populær tradition i en ny skikkelse og med en ny
historie. Støvlen på taget blev til sokken ved ildste-
det. Wodan blev til Nikolaus.Tilsat lidt hollandske og
engelske traditioner og den nordiske tradition med
julenissen, der red rundt på en julebuk, var juleman-
den efterhånden skabt.

Men hvor biskop Nikolaus gav til dem, der led nød,
så giver julemanden kun til de børn, der har opført
sig godt i det forløbne år. I forestillingen om jule-
manden ligger der altså både et løn-efter-fortjene-
ste aspekt og en fokusering på det at få i stedet for
det at give. Begge dele passer dårligt til den kristne
forestilling om jul.

Han, der kommer, i Herrens navn.
Hvem venter vi så på i adventstiden? Ikke en gam-
mel mand med langt skæg, men derimod et lille
hjælpeløst barn. Et lille barn, der voksede op til at
blive en usædvanlig mand, men også et rigtigt men-
neske. En mand, der ikke promoverede sig selv,
men tegnede et levende billede af Gud. Ved at
komme til jorden som vi mennesker nu gør – nøgen
og hjælpeløs.Ved at leve et liv som vi mennesker nu
lever det – med sult og tørst og angst og glæde.
Sådan kunne han give os den største gave, vi
nogen sinde har fået. Nemlig Guds nærvær! Og
ikke kun når vi har fortjent det. Men når vi har brug
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for det – selv når vi ikke er klar over, at vi har brug
for det. Glædelig jul!

Line Skovgaard Pedersen

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kommer
til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirs-
dag-fredag kl. 12-13. Man er også velkommen til at
få sig en snak pr. mail: lspe@km.dk

Træffetid i Vidstrup Kirke. Fra uge 2, 2008 kan
man få sig en snak med præsten i Vidstrup Kirke.
Onsdag i lige uger er jeg at træffe i kirken kl. 15 –
16. Kig endelig indenfor.

Hjemmesiden. Så er hjemmesiden igen opdateret! 

Der flages ved Tornby Kirke. Som man måske har
bemærket, er flagstangen flyttet fra præstegårdsha-
ven til en placering ved kirketårnet. I Danmark er der
tradition for, at flaget er en del af kirkens hverdag.
Det vil sige, at der flages ved kirken ved højmessen
om søndagen, ved de kirkelige højtider og ved kon-
firmation, bryllup og begravelse. Derfor vil man også
se, at flaget nu og da er på halv. Det sker langfredag
og ved begravelser. Langfredag flages på halv hele
dagen. Og dette også selv om det skulle være f.eks.
dronningens fødselsdag. En kirkelig højtid har nem-
lig altid forrang, når det gælder flaget. Ved begravel-
ser flages på halv indtil kisten er sat i jorden eller
rustvognen er kørt fra kirken. Herefter hejses flaget
på hel. Når man flager på halv stang symboliserer
det sorg. Når flaget sættes på hel efter begravelsen
er det som et symbol på Jesu opstandelse.Vi har nu
fulgt vores kære afdøde så langt vi kan og har over-
draget dem til Guds gode varetægt og løfte om
opstandelse. Derfor bliver flaget sat på hel.

Ved Vidstrup Kirke er vi ved at gøre klar til lidt
anlægsarbejde. Det betyder at vi er i gang med jord-
opfyldning på nogle af kirkens arealer. Det under-
streges, at dette ikke er en mulighed for at slippe af
med haveaffald eller lignende. Derudover skal vi i

skrivende stund i gang med fælde en del træer
omkring kirken. Det skyldes dels at en del af træer-
ne er døde, dels at nogle træer skal fjernes af hen-
syn til andre træers videre sunde og pæne vækst.

Kirkebilen kan naturligvis stadig benyttes til guds-
tjenester og andre arrangementer. Man skal bare
selv bestille den på tlf. 9894 1344. Det er ganske
gratis.

Line Skovgaard Pedersen

Det sker - i december og
januar
Søndag den 2. december kl. 14.00. Børneguds-
tjeneste i Vidstrup Kirke.
Minikonfirmanderne medvirker. Efter gudstjenesten
er der lidt godt til ganen i Spejderhuset. Alle er vel-
komne.

Søndag den 9. december kl. 19.00. De 7 advent-
slæsninger i Tornby Kirke.
Julemusikgudstjeneste i Tornby kirke med Tornby
drengekor, Tornby Pigekor, Tornby Vidstrup kirkers
voksenkor, oplæsere samt elever fra musikskolen.
Her er der mulighed at opleve adventstidens for-
ventning og opfyldelsen julenat igennem læsninger
fra Biblen og forskelligt kormusik, musik spillet af
musikskoleelever, og gode gamle kendte jule- og
adventssalmer. Her er en god mulighed for at ople-
ve det lokale musikliv udfolde sig blandt børn og
voksne, og i fællesskab. En god times tid er der
mulighed for at stresse af, og mulighed for at få for-
smag på en julestemning, der ikke handler om kre-
ditkort og gavepapir. Kort sagt har du mulighed for
at komme og være en del af dit lokale kirke- og
musikliv.

Nytårsaften kl. 23.30 – 00.10. Nytårsgudstjene-
ste i Tornby Kirke.
Kom og vær med til at synge og bede det nye år i
gang. Bagefter er der champagne.

Onsdag den 16. januar kl. 14.30. Eftermiddags-
møde (ældreeftermiddag) i Tornby Præstegård.
Vi begynder som sædvanligt med en gudstjeneste i
kirken. Derefter hyggeligt samvær i præstegården
og lidt godt til ganen. Alle er velkomne.
Torsdag den 24. januar kl. 19.30. Højskoleaften i

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk



Vidstrup Forsamlingshus.”Tro og tvivl. Grosbøll
tur-retur”.
For nogle år siden udgav sognepræst i Tårbæk
Thorkild Grosbøll bogen ”En sten i skoen”. I bogen
skrev Grosbøll, at han ikke troede på en skabende
eller opretholdende gud. Grosbølls udtalelser kom
til at vække den største opstandelse ikke bare i dan-
ske medier, men også i verdenspressen, hvor
historien om den danske præst, der ikke troede på
Gud, fik god vind i sejlene. Grosbølls udtalelser blev
til en sag, både i befolkningen og i kirkens indre
system og Grosbøll blev sat under opsyn.
Sognepræst i Skagen Henrik Bang-Møller kom-
mer og fortæller os om Grosbøll sagen og om tvivl
som troens ledsagefænomen. Alle er velkomne.
Kaffe/the og kage kr. 20.

Søndag den 3. februar kl. 14.00. Fastlavnsguds-
tjeneste i Vidstrup Kirke.
Bagefter tøndeslagning og sodavand og kage i Vid-
strup Forsamlingshus.

Torsdag den 7. februar kl. 19.00. Aftensang i Vid-
strup Kirke.
Aftensang i kirken. Vi synger salmer og sange. Der
bliver også plads til en god fortælling. Alle er vel-
komne.

Her kan du finde kirken på nettet
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
tlf.: 9897 7820 eller tlf.: 2237 5275
(Ansvarlig Tornby) Hanna Thomsen 

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring. Tlf.: 9892 0152 eller
tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft,
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf.: 9897 7512.

Vidstrup kirke
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, Vidstrup, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nejstgårdvej 38, Tornby, tlf.: 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Ulla Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf.: 9897 7471.

Tirsdag den 11. december kl. 19.30
hos Esther Borrisholt.

Januar ingen møde.

Mandag den 3. december kl. 19.00
hos Sonja Mejlvang.

Mandag den 7. december kl. 19.00
hos Anny Thomsen.

Åbningstider:
Torsdag 13.00 - 17.00
Fredag 13.00 - 17.00
Lørdag 10.00 - 12.00

Vi henter og bringer, når nogen ringer!
Tlf. 9897 7194
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Rumænien (Hjælpearbejdet)
Adresseliste

IM-Genbrug (Gl. Landevej 51)

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk



Det er med stor tilfredshed og glæde jeg skriver
dette indslag til VI-TO.

Medlemsfremgang 
Badmintonafdelingen er meget glad og stolt over
den fine fremgang vi har haft
og stadig har. Siden efteråret
2006 har vi haft en fremgang
på 158% i medlemstallet af
vores ungdomsspillere (fra 24
til 62 medlemmer).
Desværre skal det lige næv-
nes at seniorerne halter noget
efter, spillere fra 20-35 år kan
tælles på en hånd. Motions
badminton har p.t. lejet 12
baner, og derudover træner
ca. 15 motionister med senio-
rerne.

Træningstider
Træningstiderne er på grund
af den store fremgang ændret
fra det oprindelige.
Tiderne kan ses i hallen på
opslagstavlen eller fås ved at
ringe til Jesper tlf. 5190 4573.
For at få det hele til at flaske
sig, starter vi allerede mandag
klokken 14.00 med de mind-
ste. Vi har delt hallen med
motionisterne fra 18.00 -
18.55, og derved fået plads til
alle.

Hvad gør vi for at beholde
vores spillere?
Vi vil blandt andet tilbyde/
opfordre forældre til at komme
og spille med deres børn, her
tænker vi især på de mindste
op til anden klasse. Derved får
børnene flere succes oplevel-
se, da de selvfølgelig vil
ramme bolden oftere. Endvi-
dere vil vi tilbyde forældrene at
komme på mini hjælpetræner
kursus, her vil I lære det mest
grundlæggende ved badmin-
tonspillet. Derudover vil I få lidt
information om hvordan en
forening fungere bedst. Alt er
gratis, (betales af DGI og klub-
ben) og vare højst et par afte-
ner.

Derudover tilbyder vi alle at komme på trænerkur-
sus, så vi også har trænere til vores ungdomshold
fremover. Har I en pige som gerne vil prøve at spil-
le badminton? Kamilla fra 3. klasse savner nogle at
spille med, så send hende endelig over i hallen. Vi
skal nok tage godt imod hende.

Er der nogen som har lyst til at prøve at træne børn
i badminton, er I meget velkomne til at kigge over i
hallen. I kan prøve at deltage i træningen og derved
se om det er noget for jer.
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Tilmelding til stævner
Angående tilmelding til stævner, så foregår dette
således.
I modtager en e-mail om de enkelte stævner.
Tilmeldingen skal ske til Jesper senest mandagen
før tilmeldingsfristen.
Betaling sammen med tilmelding. ”Doublepris deles
i 2”.
Man finder selv en evt. makker.
Modtager man ikke e-mail’s om stævner og andet
nyt henvend jer da  til Jesper.

Turnerings start
Turneringen starter først i november og slutter først
i marts 2008. Vi har i år på ungdomssiden tilmeldt
10 turnerings hold. (sidste år fem)
Seniorerne og motionisterne har tre hold.

To U9 hold, tre U11 hold, tre U13 hold, et U15 hold
og et U17 hold. Et hold i Mesterrækken, Veteran-
rækken og Motionsrækken.

Hvornår de forskellige spillere er klar til spille hold-
turnering, vurdere trænerne i fællesskab. Har man
spørgsmål til dette, kontakt da jeres barns træner.

Stævne i Bindslev den 29. – 30. september:
Vi havde tre spillere til stævne i Bindslev, alle U13
spillere.
Gustav Jensen og Johannes Størup i U13 D
Camilla M Andersen i U13 B.

Badminton afdelingen vil gerne sige tillykke til alle
tre, det gik jo rigtig godt. Gustav og Johannes vandt
double rækken. Gustav vandt derudover også sing-
le rækken. Gustav Jensen rykkede dermed fra D-
rækken til C-rækken.
Johannes tabte i single 21-19 i 3. sæt til den sene-
re finalist.
Camilla vandt double rækken med Pernille fra Bag-
terp, og blev nr. 2 i single. ”tabte til sin double mak-
ker”. Tillykke til alle tre

Badmintonskole i Tornby hallen 
den 15. – 16. oktober.
Mandag og tirsdag i efterårsferien havde vi i bad-
minton afdelingen, fået stablet en badmintonskole
på benene for vores U9 og U11 spillere. Der var
hele 15 tornbydrenge der havde tilmeldt sig. De blev
suppleret af fem drenge fra Hirtshals. Henrik Frede-
riksen fra Hornslet ved Århus, tog den lange tur til
Tornby for at inspirere vores børn til at spille bad-
minton. Børnene fik prøvet nogle nye øvelser og
lege, derudover mærkede de også at det kan være
hårdt slid, at blive en bedre badmintonspiller. Hen-
rik lagde ikke skjul på at det var hårdt at træne
sådan en flok ”banditter ” i to gange seks timer. Men
tilføjede også at det både havde været sjovt og
lærerigt.

Vi havde planlagt en lignende skole for vores U13
og U15 spillere. Denne blev desværre aflyst på
grund af manglende tilmelding. Vi vil gerne i besty-
relsen hører om sådanne skoler kan friste fremover,
eventuelt i vinterferien. Så giv jeres besyv med,
både ris og ros.

Stævne i Bagterp den 27. november
Denne weekend var der U9 og U11 stævne i Bag-
terp. Kasper M. Andersen var den eneste der deltog
i stævnet. Han fik en flot 2. plads i U11 D herrer
double, med en X-makker fra Bagterp. I herrer sing-
le tabte han i pulje-kampene til den senere vinder.
Tillykke Kasper.

Husk:
Selvom vores afdeling kører godt for tiden, skal det
ikke blive nogen sovepude. Vi skal nu og fremover
bruge frivillige (det vil sige forældre og spillere) som
vil bruge lidt tid, på jeres og jeres børns hobby. Der
skal både bruges trænerer, holdledere, bestyrelse
medlemmer og nogen til at give en hånd med, når
det kniber.

På bestyrelsens vegne og med håbet om en rigtig
god sæson.

Jesper Andersen

En udendørssæson med miniputfodbold
Sæsonen startede tidligt – nok 14 dage for tidligt,
for de indendørs aktiviteter var knap nok afsluttet.
Der var derfor ikke så stor tilslutning de første par
uger, men det blev der heldigvis ændret på.

Det var første år, hvor vi skulle spille årgangsfod-
bold og havde tilmeldt et hold i U9 og et hold i U10.
Af praktiske årsager havde vi valgt at lade de to
hold træne sammen. Så kommer spillerne ikke altid
til at træne med de samme, som de spiller kamp
med, og for trænerne er det praktisk, fordi der trods
alt er en mulighed for at melde forfald på en træ-
ningsaften.

Efter startvanskelighederne kom der efterhånden
gang i træningsdeltagelsen, og det var med store
forventninger turneringen gik i gang i april. I 2007
skulle alle kampe som noget nyt afvikles ved stæv-

TIF-Fodbold
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ner, hvor 3 eller 4 hold mødes og spiller 2 kampe.
Det blev til sejre, uafgjorte og nederlag for begge
hold.

I løbet af sæsonen kom 3-4 spillere til, så ved afslut-
ningen var vi oppe på 8 U10-spillere og 13 U9-spil-
lere. Det tager vi som et udtryk for, at det trods ikke
prangende kampresultater er noget ved at spille
fodbold.

I en klub som vores er det nødvendigt at pleje såvel
øvede som uøvede spillere. Der er stor forskel på,
om man er nybegynder eller har spillet i flere år,
men for at sikre hold i alle årgange, har vi været
nødt til at pleje det sociale omkring fodboldspillet. At
dømme efter spillertilgangen er det lykkedes.

Begge hold blev tilmeldt Nordjyske Small Stars og i
september fik vi tilbud om at stille med et hold til en

Søren Hatting, Mark Jensen, Andreas Busch og
Sebastian Kjær

Andreas Busch, Sebastian Kjær og Frode Green

Forrest fra venstre ses Christian Nielsen, Mads Nielsen, Daniel Holmen og Tobias Jørgensen. I midten Kas-
per Lassen, Søren Hatting, William Jensen, Jonathan Jørgensen og Frode Green. Bagest træner Jørgen Møl-
gaard, Kasper Gårdbo, Mark Jensen, Tobias Jensen, Kasper Møller, Andreas Busch, Lukas Menholt, Sebasti-
an Kjær og træner Jens Hatting.Ved fotograferingen var Jeppe Dahl, Rasmus Petersen, Ditte Søttrup, Thomas
Grace, Mads Liver og træner Mathias Høier fraværende.
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kamp på Aalborg stadion, som forkamp til AaB-
Brøndby-kampen. Modstanderen var Grindsted SK,
som havde overvejende U10-spillere. Da vores
U10-spillere havde prøvet at spille forkamp sidste
år, valgte vi at stille med et hold overvejende bestå-

ende af U9-spillere, og selvom de tabte, fik de en
god oplevelse og en god superligakamp at se.

Derudover deltog vi med hold i Skallerup Klit Cup,
Vendsyssel Cup og 3-bold-stævne.

Det blev markeret med afslutning den 7. oktober i
Funpark, hvor der blev uddelt fiduspokaler, spist
burgere og leget.

Gennem hele sæsonen har spillerne og vi trænere
fået stor opbakning fra forældreside. Det har ikke
været nødvendigt med kørselsordninger, for der er
hver gang mødt mange forældre op med biler.

Det har været en flok glade drenge og én pige vi har
trænet. Der har været minimum 16-18 spillere til
træning hver mandag og onsdag, også selvom det
måske var blevet til nederlag weekenden forinden.
Det er livsbekræftende og har overskygget det
praktiske arbejde, der trods alt ligger i at være træ-
ner.

Trænere i sæsonen var Mathias Høier, Jens Hatting
og undertegnede, mens Martin Mølgaard var reser-
ve, når det brændte på.

Tak til spillere, forældre og medtrænere for en god
sæson. Jeg håber alle møder op, når der fløjtes op
til sæsonen 2008.

Jørgen Mølgaard

Tornby IF´s Tennisudvalg
Formand:
Henning Sigsgaard Tlf. 4122 3066
Kasserer: Olav Jensen Tlf. 2247 6463
Allan S. Jensen Tlf. 2267 8089
Anders Mikkelsen Tlf. 2999 7024
Se også: www.tornbyif.dk

Godt i gang
Tennis’en er kommet rigtig godt i gang her i efter-
året, med flere nye medlemmer, men gennemsnits-
alderen er ikke faldet.
Der er seks hold der spiller, der er lavet en spille-
plan så der er rotation på holdene, så der er nye
modstander og makker næsten hver gang. Onsdag
aften er der to hold og torsdag aften et hold, her
skiftes der mellem alle tre hold. Torsdag eftermid-
dag er der et hold med fem spillere som også skif-
ter indbyrdes. Lørdag er der to hold der også skifter
mellem hinanden.

Nat-Tennis
På de tre hold der spiller onsdag og torsdag aften
er der helt forståelig en del utilfredshed med spille-
tidspunkterne, onsdag er den første spilletid fra
21.00 - 22.30 den tid er ok, men den sidste tid fra
kl. 22.30 - 24.00 er på ingen måde tilfredsstillende,
især ikke for dem som skal tidlig op og på arbejde.
Torsdag er tiden ikke meget bedre, den er fra 22.00
- 23.30.

TIF-Tennis

Kasper Lassen

Forrest fra venstre Kasper Gårdbo, Mads Nielsen,
Tobias Jørgensen, Kasper Møller og Daniel Holmen
Bagest fra venstre Christian Nielsen, Lukas Men-
holt, Sebastian Kjær, Thomas Grace, Jeppe Dahl
og Andreas Busch, bag dem træner Mathias Høier.
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Der er rigtig mange idrætsudøvere der syntes det er
svært, efter TV-avisen at komme op fra sofaen, men
her er der altså tale om den sidste TV-avis. Hvis der
så også skal være tid til lidt socialt efter træningen,
ja så er det lige ved at passe med dem der skal tid-
lig på arbejde.

Ny Gymnastiksal/hal
Hvis Tornby IF skal blive ved med at holde det for-
holdsvis høje aktivitetsnive i klubben, er det nød-
vendig med den længe ønske udbygning af Tornby-
Hallen.
Det er ikke kun Tennis som lider under den mang-
lende gymnastiksal, som blev inddraget i forbindel-
se med ombygning til ny SFO på Tornby-Vidstrup
skole. Også gymnastikafdelingen og håndboldspil-
lerne mangler i allerhøjeste grad haltid.

Henning Sigsgaard

Flot slutspurt
Selv om Tornby If’s veteraner i fodbold kun spiller
kamp en gang om ugen, kan det tilsyneladende
godt lade sig gøre for dem, at spille sig i bedre form
hen over sæsonen. I hvert fald rykkede holdet fem
pladser op efter en flot slutspurt med fire sejre på
stribe.

Da spillerne gik på sommerferie lå holdet på en ikke
særlig flatterende 9. plads, fordi der var blevet sat
nogle points til på uafgjorte kampe, som efter spil
og chancer nok burde have været vundet.

Meget bedre gik det ikke lige efter ferien, men efter
et kedeligt nederlag på 3-1 på udebane til Bindslev
på en dyngvåd bane i strid blæst, var der god grund
til at tage sig sammen. Og det gjorde de gamle gut-
ter så.

Først blev Bagterp 1 sendt hjem med et 2-1 neder-
lag hvorefter der stod Højene på menuen. Netop
SHI har igennem de seneste år altid været med i
toppen, men det er alligevel et hold, som TIF-spiller-
ne ofte har klaret sig godt imod. Efter en af deres
bedste kampe vandt de da også 2-1, hvilket betød,
at HI 1 rykkede på andenpladsen forbi SHI.

Men nu var HI 1 næste gæst i Tornby og efter en flot
kamp og hjemmesejr på 3-1 kunne SHI og HI så
igen bytte plads.

Sidste kamp var mod Hj. Frem og den gav endnu en
sejr på 2-1 til Tornby, som dermed rykkede op på en
pæn femteplads, hvilket var samme plads som for-
rige år.

Det var nok ikke så meget på mange mål, at femte-
pladsen blev sikret, for det lykkedes kun at score 45
gange i de 33 kampe og selvom holdet i Peter Skov-
gaard har turneringens bedste målmand, nettede
modstanderne alligevel 55 gange.

Slutstillingen blev:
1 Hirtshals 67 points
2 Skibsby/Højene 48 –
3 HI 1 48 – 
4 Harken 45 –
5 Tornby 33 –
6 HI 2 33 –
7 Bindslev 32 –
8 Hj. Frem 31 – 
9 Bagterp 2 30 –

10 Bagterp 1 26 – 
11 Løkken 23 – 
12 Vrå 18 – 
13 Sindal 11 – 

TIF-Veteran

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Tak for en fin sæson. For at holde træningen lidt ved
lige og for ikke at blive alt for tykke, spiller en del af
veteranerne med om tirsdagen vinteren over.

TIF-kostene
Efter oldboys-sæsonen 1990 synes Tage Christen-
sen, at der skulle udpeges en, som gennem årets
kampe havde ydet en særlig indsats. Han syntes, at
valget var rimelig nemt og pegede på Juhl Hansen
med den gode begrundelse, at han styrede hele for-
svaret og var ekspert i at ligge nede bag ved og feje
alt ”det løse” til side. Derfor udnævnte han Juhl Han-
sen til ”Årets kost 1990” og overrakte ham samtidig
en dobbeltkost som bevis for hæderen.

Juhl tog tråden op og valgte året efter Anders Mik-
kelsen til ”Årets kost 1991” og bortset fra årene
1998 og 1999 er der siden blevet valgt en ”kost”
blandt TIF’s oldboysspillere. Beviset for hæderen –
dobbeltkosten, var flot pyntet og Juhl Hansen tog
initiativ til at pynte videre og skrev nogle regler ned
for ”TIF-kostene”.

Hvert år, den første fredag i november, indkaldes
TIF-kostene til ”kamp”. Første halvleg foregik i år i
Hirtshals Bowlingcenter og kampen fortsatte med
anden og tredje halvleg i Tornby Gl. Købmands-
gaard.

Under 2. halvleg blev Finn Andersen optaget som
”Årets kost 2007”.

Finn Andersen flyttede til Tornby sidste efterår sam-
men med sin kone Betty, der allerede er trofast
gymnast på rytmedamer. Selv om Finn kun har spil-
let den ene sæson for TIFs veteraner, må valget
siges at være fortjent, da han er faldet udsædvanlig
hurtigt og godt til på holdet, både på og udenfor
banen. At han så også er en kompetent boldspiller
med en fortid på 1. divisionsholdene i OB og Viborg
gjorde også valget lettere, selv om selve det at
være god til at spille fodbold, bestemt ikke er noget
krav for at kunne komme på tale som ”Årets kost”.

Også tredje halvleg blev afviklet på hjemmebanen i
Tornby Gl. Købmandsgaard med gule ærter, æble-
kage og masser af sang og godt humør.

Hver enkelt af TIF-kostene sætter som det første et
kryds i kalenderen for næste år under den første
fredag i november, for det er forbundet med streng
straf at udeblive fra kostefesten. Indtil dato har kun
en enkelt formastet sig til udeblivelse, hvilket for
vedkommende aldrig nogensinde kommer til at gå i
glemmebogen.

TIF-kostene er:
Tage Christensen (stifter), Juhl Hansen, Anders
Mikkelsen, Carsten Frederiksen, Asbjørn Linde,
Kay Hougaard Pedersen, Niels broen, Egil Jensen,
Preben Gade, Mogens Pedersen, Peer Storm, Jør-
gen Mølgaard, Christian Byrdal, Finn Rams, Per
Ørum Jensen, Flemming Gade og Finn Andersen.

Tilbehøret til de gule ærter løsner stemmebåndene
og der synges godt igennem. Her fra venstre af
Peer Storm, Anders Mikkelsen med harmonika,
Preben Gade og Carsten ”Mygs”.

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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Her i sidste uge af oktober hvor sommertiden slut-
ter, er det at man virkelig føler, dagene er blevet kor-
tere, temperaturen er faldet, og vinterens arrange-
menter godt i gang.

Loppemarkedet først i september var begunstiget af
godt vejr, og det sammen med mange gode lopper,
resulterede i et pænt overskud til husets drift.

Folkedansen er startet, og der er over fyrre danse-
re, så der er fuldt hus på øveaftnerne. Vild med

dans er ligeledes startet, og countrydanserne er
også begyndt på træningen.

Sæsonens første danseaften med ”Kielgasterne” og
gæsteorkesteret ”Sindal Harmonikaklub” den 31.
oktober, havde samlet mange dansere så der var
fuldt hus.

Onsdag den 12. december kl. 18.00 arrangerer
forsamlingshuset julefrokost i samarbejde med
”Kielgasterne”, og menuen er sild og grønlangkål
med tilbehør, risalamande og kaffe. Gæsteorkeste-
ret er denne aften traditionen tro ”Familien Eriksen”.
Prisen for dette arrangement er 110 kr.

Tilmelding til julefrokosten kan ske til Tille Pedersen
tlf. 9897 7208 eller Søren Mortensen 9892 7339.

Det nye års første danseaften med ”Kielgasterne”
bliver den 23. januar kl. 19.30, og gæsteorkesteret
denne aften bliver ”Vendelbonodisterne”, så mød op
til en aften med dans og sang.

I forrige nr. af ”VI-TO”, takkede jeg sponsorerne for
gaverne til børnedyrskuet, men på grund af et kom-
munikationsbrist bestyrelsesmedlemmerne imel-
lem, var ”Tornby Solcenter” ikke kommet med, det
beklager bestyrelsen meget, og håber hermed at
have rettet fejlen.

Da det er sidste indlæg i 2007, vil bestyrelsen
ønske alle brugere af huset, frivillige hjælpere,
sponsorer og venner af huset en glædelig jul og et
godt nytår.

P.b.v. Søren Højen Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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25 års julestue jubilæum
Julestue i Keramik Værksted Tornby Gl. Skole.
Lørdag den 15. og søndag den 16. december kl.
10.00 - 18.00. Julestuen holdes igen i år i den
gamle skolestue i Tornby. I 25 år har Janice Hunter
arrangerede en festlig julestue weekend i hendes
keramikværksted.

”Jeg har brugt den samme julesmåkage opskrift i
25 år. De kommer fra ugeavisen 1983 og de bliver
bedre og bedre”. Janice bager med økologiske
ingredienser fra Aurion og bruger Ølandshvedemel
– en ny gammel hvedesort fra Nordisk Genbank.

I den gamle skolestue er der plads til at arbejde og
udstille og til jul kommer nissebyen til at fylde en hel
del. Nisser har det med at yngle og hvis børn kan
gætte hvor mange det er i år, er der en præmie i
vente.

Den kæmpe keramiske lotteri er på plads og gevin-
sterne venter til de heldige. Hjulpet af nissepigen
bliver alle gæsterne inviteret til at drikke rygende
varm glögg fra værkstedets keramik og bagefter
købe sit krus/drikkebæger/kop til halv pris - op
vasken skal man selv klare!

Velkommen i stuen
Janice Hunter

Vidstrup 
- en by på kanten
Debatindlæg
Vidstrup raderes af landkortet, hvis holdningen er
som borgerforeningens formand giver udtryk for i
Nordjyske Stiftstidende 29. oktober 2007. Men jeg
mener ikke det går så galt. Der er efter byens stør-
relse et rimeligt højt aktivitetsniveau. Vi har aktive
spejdere sammen med Tornby, med et spejderhus
beliggende i Vidstrup. Idrætsforeningen er aktiv
med fodboldspillere, og et gymnastikhold med 30
deltagere. For nylig er der anlagt et stisystem samt
ny legeplads ved hjælp af leader+ midler, og en
petanquebane findes ved legepladsen. Desuden er
der i Vidstrup et aktivt forsamlingshus, hvor blandt
andet gymnasterne har til huse. Der findes vinhan-
del, en mekaniker og en trailerfabrik i Vidstrup.

Vil byrådet så være venligere stemt end den gamle
Hirtshals kommune, så der kan åbnes op for nye
byggegrunde, er der ingen, som behøver at frygte
for at miste byskiltet.

I parentes kan bemærkes at både strand og golfba-
ne er inden for cykelafstand.

Niels Regnar Christensen 
Arrierevej Vidstrup

Siden sidst

Peter trækker vinderne i den fantastiske keramik
tombola, hjulpet af nissepigerne 2006.

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...



December
1.-2. Julemarked i Købm.
12. Julefrokost i TF kl. 18.00
24. Juleaften
29. Julefest i Vidstrup forsamlingshus 

kl. 18.00#

Januar 2008
16. Pensionistforeningens nytårsfest#.

Februar 
3 Fastelavnsgudstjeneste i VK kl. 14#
7. Aftensang i VK kl. 19.00#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Se også NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside:
http://www.lokalbladet-vito.dk/kalender

Forkortelserne der bruges er:
CH Centerrådet Havbakken
Havb. Dagcentret Havbakken
Købm.Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

KalenderKALENDER
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